栃美発第２３号
令和 2 年 7 月 31 日

昼間課程 保護者各位
栃木県美容専門学校
教務部長 南 叔元

夏休み期間中の注意、およびお知らせについて

拝啓

日頃は学校教育にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。
早速ですが、学生は明日（８／１）から夏休み期間となります。今年度は、当初よりコロナ禍の影

響で対面授業が行えず、本来夏休み期間となる前後各 1 週間（計 2 週間）を授業として延長いた
しました。これにより、夏休み明けは 8 月 24 日（月）から補講授業の開始、8 月 31 日（月）からは
通常授業となります。いずれも授業時間に含みますので登校させてください。

その他、登校日を設けているので課題提出や自宅での練習等もありますのでご家庭でも学習指導を
よろしくお願いいたします。その他、お知らせについては下記をご一読ください。

敬具

記

① 感染および行動注意（万が一、感染、濃厚接触者、トラブルに遭った時は学校へご連絡ください）

 コロナ陽性者が激増しております。感染対策を常としてください。
 休み期間中の健康観察シート（検温記録表）を記録してください。
 犯罪やトラブルに巻き込まれないよう生活面でのご指導お願いいたします。

② 対象：該当する 2 年生

 コロナ禍等により、8 月 11 日(火)の栃美 BF が中止になることも予想されます。中止の場合
は学校ＨＰに案内、およびご連絡いたします。（県通知および周辺状況により判断します）

 多数の参加者が来校します。健康面および衛生面での徹底をお願いいたします。

③ ヘアショーの中止を決定いたしました
 通常授業の時数確保、ヘアショー実施にあたる練習や準備時間の確保ができないこと。
 来場される方へ感染対策の安全確保が困難のため（濃厚接触者や発熱者等がいた場合）

④ 新たな連絡手段として SMS（ショートメッセージ）で連絡始めます

 緊急事態時などに保護者(学生)宛に一斉連絡を高速確実におこなうため、お使いのフィーチ
ャ―フォン（いわゆるガラケー）やスマートフォン(iphone、アンドロイド端末)の携帯電話あてに
学校からメッセージが届けられるよう準備をすすめております。8 月中旬頃完成です。

 学校から配信するメッセージの届け先は、入学願書に記載の「携帯電話番号宛」となります。
番号が変更されている方は担任宛にご連絡お願いいたします。（配信専用となります）

問合せ

栃木県美容専門学校
info@tochibi.ac.jp

028－651-5210